
 
DSS23/12/2009– LIQUID SPECIALISTICA AMB.LE ARR ACN 06 07 08 09 DICEMBRE 2009      pag. 1 di 4 

PROPOSTA DEL SERVIZIO DEL DISTRETTO 

N.PDEL/2009/ 221                    DEL 23/12/2009 

 

 
 
 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPETENZE DOVUTE AI MEDICI SPECIALISTI 

AMBULATORIALI INTERNI  RELATIVE AL MESE DI DICEMBRE 2009 E PER 

GLI ARRETRATI ANNI 2006-2007-2008-2009 PER RINNOVO ACN. 

 
Su proposta del Direttore del Distretto; 

 

PREMESSO  

- che si deve procedere alla liquidazione della competenze dovute ai medici 

specialisti ambulatoriali convenzionati interni relative al mese di DICEMBRE 2009, 

come da Collettivo Nazionale del 29/07/2009 e Accordo integrativo regionale in 

vigore; 

- che con tale mensilità vengono liquidate agli specialisti ambulatoriali a tempo 

indeterminato le competenze orarie del mese corrente nonché l’ulteriore attività 

svolta nei mesi precedenti, e agli specialisti  a tempo determinato (annuali, 

provvisori e sostituti) il servizio prestato  nel mese di Novembre  2009 e arretrati 

riferiti ai mesi precedenti; 

 -       che con la presente liquidazione ai medici interessati sono corrisposti gli arretrati 

 spettanti  per gli anni 2006/2007/2008/2009 in applicazione del nuovo  

 Accordo Collettivo Nazionale del 29/07/2009; 

ACQUISITE  

− le distinte riepilogative delle prestazioni aggiuntive eseguite nei mesi precedenti 

inerenti l’attività extra-moenia, progetti e consulti, verificate e riscontrate regolari 

dal personale Amministrativo e Medico del Distretto, allegate al fascicolo 

"ATTIVITA” – SPECIALISTICA AMBULATORIALE Dicembre 2009,  agli Atti dell’uff. 

Liquidazioni del Servizio Medicina di Base; 

DATO ATTO  

− che la somma complessiva della presente mensilità da liquidare ammonta a € 

221.695,10 di cui € 199.743,68 per i medici titolari (allegato 1) e € 21.951,42 per 

i medici a tempo determinato – sostituti (allegato 2), come da tabulati contabili 

allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

ACCERTATO 

DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO 

n°88/C del 28/12/2009 



 
DSS23/12/2009– LIQUID SPECIALISTICA AMB.LE ARR ACN 06 07 08 09 DICEMBRE 2009      pag. 2 di 4 

- il superamento del budget per la specialistica ambulatoriale interna costituito per 

l’anno 2009 che era stato fissato in € 1.082.382,24  sulla spesa storica del 2007; 

- che nell’anno 2009 si è avuto un aumento della spesa di circa € 130.000,00 per la 

specialistica ambulatoriale dovuto all'incremento dell'attività per nuova attivazione 

di ore di specialistica (urologia, diabetologia, oncologia), l'attuazione di progetti 

aziendali (occhio all’ Ogliastra, abbattimento lista d'attesa, assegnazione incarico 

coordinamento per la specialistica ambulatoriale etc) attivati nell’anno in corso e 

non rendicontati nei costi storicizzati e inoltre l'aumento della spesa conseguente 

all'applicazione del nuovo ACN;  

VISTI 

- l’atto Aziendale; 

-  l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici specialisti 

ambulatoriali interni ai sensi dell’Art. 8 del D.LGS .N. 502 del 1992 e successive 

modificazioni ed integrazioni, in vigore dal 29/07/2009; 

-  le Leggi Regionali n 10 / 97 e n 10 / 2006; 

-  la Deliberazione della Giunta Regionale 22/67 del 13/05/2004 e le altre vigenti 

disposizioni di Legge; 

RITENUTO  

- di procedere alla liquidazione delle competenze per complessivi € 128.908,39 da 

imputare sui conti n 0502020610, 0502020611, 0502020612  del Bilancio 2009 

ed € 92.786,71 importo arretrati ACN per  gli anni 2006/2007/2008 sui seguenti 

conti 0202040121 e 0802020501;  

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto 

Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

 DELIBERA 

a)  DI liquidare ai medici specialisti ambulatoriali interni le competenze spettanti per  il 

mese di DICEMBRE 2009 e gli arretrati da ACN per gli anni 2006/2007/2008, per 

complessivi € 221.695,10, di cui € 199.743,68 per i medici titolari per le competenze 

del mese corrente e l’attività svolta nei mesi precedenti (allegato 1) e € 21.951,42 



 
DSS23/12/2009– LIQUID SPECIALISTICA AMB.LE ARR ACN 06 07 08 09 DICEMBRE 2009      pag. 3 di 4 

per i medici a tempo determinato – sostituti per il servizio prestato nel mese di 

NOVEMBRE 2009 e mesi precedenti (allegato 2), come da tabulati debitamente 

riscontrati regolari dal Direttore del Distretto, che vengono allegati alla presente per 

costituirne parte integrante e sostanziale; 

b) di imputare il costo di € 128.908,39 ai conti  del bilancio per il 2009 come di seguito 

specificato:                                         

    - 0502020610 Conto Competenze medici titolari € 91.631,97 

    - 0502020611 Conto Enpam/Q/AZ medici titolari € 12.365,48 

    - 0502020612 Conto IRAP medici titolari € 7.790,02 

    - 0502020610 Conto Competenze medici tempo determinato € 15.047,33 

0502020611 Conto Enpam /Q/AZ medici tempo determinato € 2.073,59; 

di imputare il costo di € 92.786,71 per gli arretrati rinnovo ACN riferiti agli 

2006/2007/2008 come di seguito specificato: 

    - 0202040121 Oneri arretrati A.A. Precedenti medici titolari € 81.862,58 

    - 0802020501 Sopravvenienze passive medici convti irap € 6.093,63 

    - 0202040121 Oneri arretrati A.A. Precedenti medici supplenti € 4.830,50 

                

c) di incaricare il Servizio Medicina di Base e il Servizio Bilancio per gli adempimenti di 

propria competenza. 

    

 IL COMMISSARIO  
 Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 
 
Il Direttore Sanitario F.F.                                                 Il Direttore Amministrativo F.F. 
     Dott. Anna Deidda                                                                  Dott. Virgilio Frau 
           FIRMA APPOSTA       FIRMA APPOSTA 
 

 
 
 

 
 

        

  

  

  



 
DSS23/12/2009– LIQUID SPECIALISTICA AMB.LE ARR ACN 06 07 08 09 DICEMBRE 2009      pag. 4 di 4 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 29/12/2009. 

 
 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                FIRMA APPOSTA 
 
 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2009/18845 
 
Lanusei, li 29/12/2009 

                             
 

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
 AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                 FIRMA APPOSTA 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Distretto Sanitario 
− …….
 


